ผลจากการประชุมสมัชชาขององค์การอนามัยโลกครั้งที่ 30 ใน พ.ศ. 2522 ทำให้ประเทศสมาชิกทั้ง 151 ประเทศ ได้ร่วมกันลงมติตั้งเป้าไว้ว่า ในสหัสวรรษใหม่ คือ ปี ค.ศ. 2000 หรือ พ.ศ. 2543 นี้ จะให้ประชาชนทุกคนในโลกนี้ มีสุขภาพพลานามัยดีถ้วนหน้า (Health for all by the year 2000) นั้น ประเทศไทยเรา นอกจากจะชานรับในมตินี้แล้ว ยังเพิ่มเรื่องสุขภาพจิตดีถ้วนหน้าภายในปี พ.ศ. 2543 เข้าไปด้วย (ชูทิติย์ ปานปรีชา, 2543: 34)